

بازی با آتش در مرزهای سوریه و عراق

منافع اسرائیل

هدف بعدی حشدالشعبی است

گروه بین‌المللی: حمایت رژیم صهیونیستی و آمریکا از بقایای گروه تروریستی داعش فقط محدود به حمایت‌های لجستیکی و اطلاعاتی نمی‌شود بلکه گاهی اوقات به پشتیبانی نظامی نیز کشیده می‌شود و این همان چیزی است که در مرزهای سوریه و عراق بویژه یکشنبه‌شب در جنوب شرق البوکمال در حومه دیرالزور روی داده؛ جنگنده‌هایی «ناشناس» مواضع ارتش سوریه و متحدانش را بمباران کردند که به شهادت و زخمی شدن شماری انجامید. طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، یکشنبه‌شب یک جنگنده آمریکایی مقر تیپ‌های ۴۵ و ۴۶ حشدالشعبی که ماموریت دفاع از خط مرزی با سوریه را بر عهده دارد، با ۲ موشک هدایت شونده هدف قرار داد که به شهادت ۲۲ رزمنده و زخمی شدن ۱۲ تن دیگر منجر شد. نیروهای حشدالشعبی نیز در بیانیه‌ای روز دوشنبه اعلام کردند: هواپیمایی آمریکایی مقر نیروهای حشدالشعبی از تیپ‌های ۴۵ و ۴۶، مدافع نوار مرزی با سوریه را با ۲ موشک هدف گرفت که به شهادت شماری از مبارزان انجامید. اما ارتش عراق پس از انتشار این اخبار طی بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای حشدالشعبی با هیچ یک از نیروهای عراقی مأمور تامین امنیت مرزهای عراق هدف حمله هوایی قرار نگرفته است و حمله انجام شده در داخل اراضی سوریه بوده است. پیش از این جنبش التاجیحی عراق، از طرح جدید آمریکا برای دور کردن نیروهای «لحشد الشعبی» از مرزهای عراق با سوریه خبر داده و اعلام کرده بود هدف از این اقدام وارد کردن مجدد تروریست‌ها به عراق است. نیروهای حشدالشعبی عراق از زمان پایان عملیات داعش، در نوار مرزی بین عراق و سوریه مستقر هستند و تاکنون با اطلاع دولت سوریه و عملیات مشترک عراق در این منطقه حضور داشته‌اند. در حالی که نیروهای حشدالشعبی عراق و ارتش سوریه ائتلاف بین‌المللی ضد داعش به سرکردگی واشنگتن را مسئول حمله یکشنبه‌شب به مقرشان در مرزهای عراق و سوریه می‌دانند، ۲ مقام آمریکایی اعلام کردند حمله، کار اسرائیل بود. در همین راستا، عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب در سرمقاله روزنامه رای‌الیوم، به تشریح دلایل و پیامدهای این اتفاق پرداخت. نویسنده آورده است: وقتی آمریکا بمباران مواضع نظامی ارتش سوریه در نزدیکی مرز با عراق را تکذیب می‌کند این یعنی یا سخنگوی آمریکا دروغ می‌گوید یا طرف دیگری دست به این جنایت زده که احتمالاً رژیم اشغالگر اسرائیل است. این حمله هوایی توسط هواپیماهای شناسایی انجام شد که این نوع هواپیماها را فقط آمریکا و اسرائیل در اختیار دارند تا این سوال باقی بماند که چگونه این هواپیماها اگر اسرائیلی بوده باشند به شرق فرات و به طور مشخص نزدیکی شهر بوکمال در مرز عراق و سوریه رسیدند و از آسمان کجاها عبور کردند؟ فرماندهی حشدالشعبی عراق که به شدت با گروه تروریستی داعش در منطقه مبارزه کرده و آنها را از موصل و دیگر مناطق بیرون کرده است به وقوع حمله هوایی علیه نیروهایش در داخل خاک سوریه اعتراف کرد و احتمال می‌رود که اسرائیل در چارچوب تهدیدهایش درباره حمله به نیروهای ایرانی یا تحت حمایت ایران در داخل خاک سوریه دست به این قتل‌عام زده باشد، بویژه که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل چندین بار تهدید به حمله به این نیروها کرده بود و آنگونه که برخی منابع رسانه‌ای اسرائیل می‌گویند در این‌باره چراغ سبز روسیه را گرفته است. حمله به نیروهای حشدالشعبی عراق در داخل خاک سوریه به معنای ۳ امر اساسی است: نخست اینکه آمریکا و متحدانش ممکن نیست اجازه هیچ‌گونه پیشروی نیروهای سوریه و متحدانش در شرق فرات را بدهند چون می‌خواهند این منطقه را از خاک سوریه جدا کنند تا مقدمه‌ای برای ایجاد یک منطقه سنی‌نشین قبیله‌ای در آنجا باشد. دوم اینکه تصمیم آمریکا بر بازگشتن حاکمیت ارتش سوریه به جاهای نفت و گاز در شرق شهر دیرالزور است تا دولت مرکزی را از عواید آن که می‌تواند به بازسازی سوریه کمک کند محروم کند. سوم پیوستن رسمی حشدالشعبی به جنگ در کنار نیروهای ارتش سوریه صرفاً برای مبارزه با داعش و بقایای آن در شرق سوریه نیست بلکه علیه گروه‌های مسلح تحت پشتیبانی آمریکا نظیر نیروهای سوریه دموکراتیک نیز بوده است. نویسنده در پایان نوشته است: بعید نیست حشدالشعبی انتقام قربانیان خود را با حمله به نیروهای آمریکایی در شرق فرات و در پایگاه التنف بگیرد و چه‌بسا دامنه اقدام تلافی‌جویانه حشدالشعبی در آینده تا رسیدن به اهدافی اسرائیلی گسترش یابد.

گام‌های بی‌نتیجه حریری برای معرفی کابینه

تشکیل دولت در لبنان در پیچ و خم سهمیه‌ها راهی طولانی را طی می‌کند



زینا ابکرزاده: طی یک دهه از عمر توافقنامه دوحه (۲۰۱۸-۲۰۰۸) ۵ دولت به ترتیب به ریاست فواد سنویوره، سعد حریری، نجیب میقاتی، تمام سلام و مجدداً سعد حریری تشکیل شده است که این دولت‌ها در مسیر چینی دولت‌هایشان در مجموع ۷۱۰ روز را به هدر دادند. توافقنامه دوحه در تاریخ ۲۱ ماه مه ۲۰۰۸ میلادی با میانجی‌گری قطر و اتحادیه عرب در شهر دوحه امضا شد؛ هدف از امضای این توافقنامه پایان دادن به ۱۸ ماه ناآرامی‌های داخلی بود که لبنان را به یک‌دمی جنگ داخلی کشانده بود. از میان این ۵ دولت، از زمان امضای توافقنامه دوحه، ۴ دولت در زمان ریاست‌جمهوری میشل سلیمان بوده است که مدت

زمان تشکیل و اعلام آنها ۶۲۴ روز به طول انجامید. در یک محاسبه ساده، این دولت‌ها یک سال و ۹ ماه و ۶ روز را در ایام پیشبرد امور سپری کرده‌اند و به عبارت دیگر، حدود یک‌سوم از دوره ریاست‌جمهوری در خلأ کامل دولت سپری شده است. روند تشکیل ساختار کامل دومین دولت سعد حریری، در سال ۲۰۱۶ در اوایل دوران ریاست‌جمهوری ژنرال میشل عون ۲۶ روز طول کشید. با شمارش کامل روزهای دولت‌های پیشبرد امور در لبنان، از سال ۲۰۰۸، می‌توان گفت ۲ سال و ۲۰ روز از این دهه، کشور شاهد خلأ قدرت بوده و در بهترین حالت در سایه دولت‌های پیشبرد امور اداره می‌شده است. شماره ۲۶ برای روزهای فرآیند تشکیل دولت فعلی حریری، بر اساس روند تشکیل دولت‌های

قبلی، فاجعه‌بار نیست. بهترین دولت در این میان دولت فواد سنویوره بود که طی ۴۴ روز تشکیل شد، بدترین دولت نیز دولت تمام سلام بود که ۱۰ ماه و ۹ روز را در پیشبرد امور هدر داد. از زمان مامور شدن سعد حریری به تشکیل دولت در ۲۴ ماه مه، فقط ۲۶ روز می‌گذرد و می‌توان گفت حریری در حال طی کردن روند طبیعی تشکیل دولت است. دوشنبه گذشته (۱۱ ژوئن) حریری به رئیس‌جمهوری پیش‌نویس اولیه ساختار کابینه‌اش را تقدیم کرد که به نحوه توزیع سهمیه‌ها در میان جریان‌های نامزد معرفی وزیر در دولت اشاره کرده است. انتظار می‌رود هفته جاری هم بی‌نتیجه در این زمینه تمام شود.

آنچه در مسیر تشکیل دولت مشخص است این

تهدیدهای صهیونیست‌ها علیه مقاومت به بن‌بست خورد

عرب در براندازی نظام سوریه که راس محور مقاومت در منطقه است، شکست خورد. تهدیدهای اسرائیل علیه محور مقاومت همواره بی‌فایده و بی‌اثر است؛ این رژیم برای مقابله با حزب‌الله لبنان، دست به عملیات‌های نظامی زد ولی شکست خورد. از همان آغاز ناآرامی‌ها در سوریه که ۷ سال از عمر آن می‌گذرد و بشمار اسد همچنان بر سر قدرت است، معلوم بود موقعیت و نقش سوریه در معادله مبارزه علیه اسرائیل تزلزل‌ناپذیر است. اسد در پاسخ به هشدارهای اسرائیل درباره حضور ایران در سوریه، خاطر نشان کرد: «امروز اگر با همکاری، هماهنگی یا مذاکره

همچنین بر تلاش برای هم پراکندن نیروهای محور مقاومت در سوریه است. از این‌رو، تل‌آویو تلاش می‌کند معادله خود را بر اسد تحمیل کند و او را در درواهی انتخاب قرار دهد؛ ماندن در قدرت بی‌ماندن ایران و حزب‌الله در سوریه؛ اظهاراتی بی‌اساس که نتانیاهو آن را بارها در مناسبات مختلف مطرح کرده و اخیراً در کنفرانسی در لندن گفت: «بشار اسد و نظامش دیگر مانند قبیل مضمونیت ندارند». تل‌آویو با علم به اینکه حضور ایران در سوریه محدود است، گزینه نظامی علیه نیروهای مقاومت در سوریه مطرح کرده است بویژه پس از آنکه



با ایرانی‌ها احساس کنیم که به وجود پایگاه‌های نظامی ایران نیاز داریم، در این زمینه تردیدی به خود راه نخواهیم داد اما در حال حاضر، کمک‌های ایران به شکل کنونی، خوب و موثر است». او درباره میزان نقش حزب‌الله در نبرد بعدی در سوریه گفت: «جنگ سوریه طولانی و مستمر است و نیاز به این ائتلاف سه‌گانه احساس می‌شود که با ورود حزب‌الله به آن می‌توان آن را انتقالی چهارگانه تلقی کرد و زمانی که روی سخن ما درباره کشورها و دولت‌هاست این ائتلاف سه‌گانه ناهمیه می‌شود». بعد از این موضع‌گیری‌های رسمی و صریح و شجاعانه اسد، تصمیم‌گیران در تل‌آویو، شرط‌بندی‌های دیدگاه‌های‌شان را دگرگون و در محاسبات خود تجدیدنظر کردند. موبد این مقوله، اظهارات هفته گذشته نتانیاهو در نشست کابینه خود است که گفت: «بیرون راندن ایران از سوریه راهی طولانی است».

اون میهمان ویژه پکن



گروه بین‌المللی: کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی برای سفری ۲ روزه عازم پکن شد تا درباره تحولات منطقه و گفت‌وگو با دونالد ترامپ، گزارشی را به رهبران چین بدهد. کره‌شمالی دارای سلاح هسته‌ای است و در حالی تن به مذاکره با آمریکایی‌ها داد که ترامپ وعده داده است زرمایش نظامی را که عموماً با محوریت سرنگونی رژیم اون برگزار می‌شود به حالت تعلیق درآورد. این زرمایش که قرار بود طی هفته‌های آینده برگزار شود فعلاً به صورت دستوری آن‌هم در عرصه سیاسی و تبلیغاتی معلق مانده است اما آمریکایی‌ها که از ۱۹۵۳ در کره‌جنوبی مستقر هستند قصدی برای خروج از این کشور ندارند و طرح‌های ۲ کره مبنی بر اعزام تیم‌های مشترک ورزشی، امضای سند ترک محاصره و مسائلی از این دست عملاً تنها برای نمایش ترامپ و اون، مشتریان بیشتری جذب می‌کند. این نخستین سفر رهبر کره‌شمالی به جناب از این کشور پس از ملاقات ۱۲ ژوئن در سنگاپور است که ترامپ آن را تاریخی خواند اما بسیاری بر این باورند رئیس‌جمهور آمریکا از مدل قضایی و لیبی درباره کره‌شمالی حمایت می‌کند و یکی از مسائلی که کیم جونگ اون را برای دیدار با وی مردد می‌کند، پی بردن به حقه ترامپ بود. در حال حاضر اسد ترامپ که با بزرگ‌ترین مشکلات داخلی در تاریخ ایالات متحده پس از جنگ دوم جهانی روبه‌رو است مجبور است

درباره دیدار ملک عبدالله و نتانیاهو گزارشی می‌دهد پادشاه اردن در دیدار با رئیس اراضی اشغالی به وی گفته است تنها راه‌حلی که او حاکمان امان‌نشین بار دیگر سفرهای دوره‌ای‌اش را آغاز کرده، میهمان ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن است. آمانی که نتانیاهو به آن وارد شد با شهر آرامی که آتش آن زیر خاکستر بود تفاوت فاحشی دارد، چرا که همین روزهای گذشته بود که بیش از ۳۰۰ هزار اردنی برای نشان دادن خشم خود نسبت به وضعیت کشور به خیابان‌ها آمدند و اعتراضات مدنی آنها با سرکوب و حملات نیروهای امنیتی رو به رو شد؛ سناریویی که شاید پیش‌تر در اعتراضات مدنی بحرین نیز از سوی عربستان شاهد اجرای آن بوده‌ایم. سیاست چماق و هویج بن‌سلمان در مواجهه با پادشاه اردن به گونه‌ای نگاشته شده است که این مقام اردنی قادر نیست جدای از چارچوب تعیین شده از سوی ریاض حرکت کند. وابستگی اقتصادی حوزة خلیج‌فارس، کمک‌های مالی بلاعوض در کنار حمایت‌های تسلیحاتی، خاندان هاشمی را در اردن حفظ کرده؛ خاندانی که تولیت امکان مقدس در اراضی اشغالی را بر عهده دارد و ۴ میلیون‌ها فلسطینی در حال حاضر ساکن این کشور هستند. رسانه رسمی اردن (پترا) اما

نتانیاهو در امان به دنبال قانع کردن پادشاه اردن



گروه بین‌المللی: نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها برای بازریابی ایده «معامله قرن» و اطمینان خاطر دادن به حاکمان امان‌نشین بار دیگر سفرهای دوره‌ای‌اش را آغاز کرده، میهمان ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن است. آمانی که نتانیاهو به آن وارد شد با شهر آرامی که آتش آن زیر خاکستر بود تفاوت فاحشی دارد، چرا که همین روزهای گذشته بود که بیش از ۳۰۰ هزار اردنی برای نشان دادن خشم خود نسبت به وضعیت کشور به خیابان‌ها آمدند و اعتراضات مدنی آنها با سرکوب و حملات نیروهای امنیتی رو به رو شد؛ سناریویی که شاید پیش‌تر در اعتراضات مدنی بحرین نیز از سوی عربستان شاهد اجرای آن بوده‌ایم. سیاست چماق و هویج بن‌سلمان در مواجهه با پادشاه اردن به گونه‌ای نگاشته شده است که این مقام اردنی قادر نیست جدای از چارچوب تعیین شده از سوی ریاض حرکت کند. وابستگی اقتصادی حوزة خلیج‌فارس، کمک‌های مالی بلاعوض در کنار حمایت‌های تسلیحاتی، خاندان هاشمی را در اردن حفظ کرده؛ خاندانی که تولیت امکان مقدس در اراضی اشغالی را بر عهده دارد و ۴ میلیون‌ها فلسطینی در حال حاضر ساکن این کشور هستند. رسانه رسمی اردن (پترا) اما

۳ کشته بر اثر تیراندازی در سوئد

مامو دومین شهر بزرگ سوئد شاهد تیراندازی میان افراد مسلح بود. به گزارش پلیس در این تیراندازی ۳ تن کشته و ۴ تن دیگر راهی بیمارستان شدند. پلیس شهر ساحلی مالمو می‌گوید ارتباطی میان این تیراندازی و رویدادهای تروریستی نیافته است اما تحقیقات محلی درباره نحوه و چرایی این قتل که این ۳ جوان که ۲ تن از آنها ۱۸ و ۲۹ ساله بودند ادامه دارد و منطقه توسط نیروهای امنیتی قرطینیه شده است.

ناکامی انگلیس در مبارزه با مواد مخدر

ویلیام هنگ، وزیر خارجه سابق انگلیس و عضو حزب محافظه‌کار این کشور که در پارلمان نیز عضویت دارد می‌گوید این کشور در مبارزه با مواد مخدر و عدم استفاده از آن در خیابان‌ها شکست خورده است. انگلیس طی سال‌های گذشته با صرف هزینه‌های قابل‌توجه تلاش کرد مصرف مواد مخدر را کاهش دهد اما انطور که ویلیام هنگ می‌گوید نه‌تنها این طرح‌ها و ایده‌ها شکست خورده‌اند بلکه هزینه سنگینی را به این کشور تحمیل کرده‌اند؛ در همین رابطه دولت ترزا می گفته است برای قانونی کردن مصرف برخی مواد مخدر تشکیل جلسه خواهد داد.

تظاهرات ضد ترامپ در تگزاس

چند روزی است که مساله جدا کردن کودکان از والدین‌شان در آمریکا و در مرزهای جنوبی این کشور به یکی از چالش‌های اصلی دولت آمریکا مبدل شده است. تبدیل فروشگاه‌های تعطیل شده مواد غذایی به خوابگاه‌های غیراستاندارد برای کودکان و انتشار نوار صوتی گریه کردن کودکانی که از مادران‌شان جدا می‌شوند مردم خشمگین را به خیابان‌ها آورده علیه سیاست‌های مهاجرتی ترامپ اعتراض خود را نشان دهند. رئیس‌جمهوری آمریکا اما انعطافی در این رابطه ندارد و بر این باور است که آمریکا بهشت پناهجویان نیست.

دریافت کمک‌های ۱۰۰ میلیون

دولاری نظامی کامبوج از چین چین برای گسترش نفوذ خود در منطقه شرق آسیا به دنبال یار کنشی جدیدی است که در پی آن کمک‌های ۱۰۰ میلیون دلاری نظامی را در اختیار کامبوج قرار داده است. گفته می‌شود چینی‌ها سال آینده بار دیگر برنامه اجرایی کردن مأمور نظامی بزرگی با نام «زدهای طلایی» با کامبوج دارند. مخالفان دولت کامبوج می‌گویند کمک‌های مالی چین به این کشور پیروزی جریان هون سن نخست‌وزیر این کشور را در انتخابات ماه آینده قطعی خواهد کرد. این انتخابات ۲۹ جولای ۲۰۱۸ برگزار خواهد شد.

سناورهای جمهوری خواه میهمان مسکو خواهند بود

سفیر آمریکا در روسیه می‌گوید در حال برنامه‌ریزی برای سفر گروهی از سناتورهای جمهوری‌خواه به مسکو است. این در حالی است که روابط روسیه و آمریکا در بدترین شکل ممکن طی یک دهه گذشته قرار دارد و جان هاتسمن می‌گوید برای ترمیم این مناسبات لازم است تا دیدارهای میان سیاستمداران دو طرف انجام شود. کنسالتین کاسچف، رئیس کمیته روابط خارجی شورای فدرال روسیه می‌گوید این نمایندگان در جولای آینده می‌توانند از این کشور دیدار کنند.

«درنه» در آستانه آزادسازی کامل

درنه در شمال غرب لیبی در آستانه آزادسازی کامل از اشغال گروه‌های مسلح است. ارتش لیبی به فرماندهی خلیفه حفتر با پیشروی در محور غربی درنه، بر مناطق جدیدی از این شهر کنترل یافت. طبق گزارش‌ها، نیروهای ارتش در حال پاکسازی غرب درنه و برقراری امنیت در مناطقی هستند که قبلاً به کنترل خود درآوردند. نیروهای ارتش ملی لیبی طی روزهای اخیر توانسته‌اند بر اکثر مناطق درنه کنترل یابند و انتظار می‌رود در آینده‌های نزدیک به طور کامل بر این شهر کنترل یابند.

برنامه داعش برای ناامن کردن بغداد

هسته‌های داعش طی روزهای اخیر به شکل خطرناکی در مناطق شمالی استان صلاح‌الدین فعال شده‌اند. یک منبع نظامی در عراق با اعلام این خبر، تصریح کرد اطلاعاتی دل‌بر برنامه‌ریزی این گروه تروریستی برای ناامن کردن پایتخت و هدف قرار دادن غیرنظامیان وجود دارد. به گفته این منبع، گروه تروریستی داعش از مشغول شدن دولت به پرورده انتخابات و پیامدهای آن بهره‌برداری و تحركات خود را آغاز کرده که اگر این تحركات مهمل نشود امنیت را هم خواهد زد. به‌رغم اعلام حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق مبنی بر نابودی داعش در این کشور، گاهی اوقات در این کشور پایگاه‌های داعش دیده می‌شود.